CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N.º 208 DE 21/10/1998
Rua: Niterói, 121 - Centro – São Pedro do Iguaçu- PR (45)3255-8000

RESOLUÇÃO CMDCA 02/2017

Súmula: Dispõe sobre a alteração de membros da

Comissão Especial Eleitoral, encarregada de organizar o
processo de escolha suplementar dos membros do

Conselho Tutelar.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE (CMDCA) de São Pedro do Iguaçu- PR, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei Municipal 208/98, de 21 de outubro de 1998, e suas

alterações feitas pelas Leis Municipais, 374/2004 e 597/2010, em reunião ordinária

realizada no dia 26 de Janeiro de 2017, nas dependências da Sala de Reuniões da

Prefeitura Municipal, situada à Rua Niterói, 121, Centro.

RESOLVE:

Art. 1o. Substituir membros da Comissão Especial Eleitoral, encarregada de

organizador o processo de escolha suplementar dos membros do Conselho Tutelar

do município de São Pedro do Iguaçu, quadriênio 2016/2019.

Art. 2o. A Comissão Especial Eleitoral ficará composta pelos seguintes

conselheiros:

a) Elizabeth D’Almeida Garrett, representante do Poder Público, em

substituição a Marciana Alexandre;

b) Elsa Bonjour da Mata, representante do Poder Público;

c) Alisson Eduardo Alves Gonçalves, representante da Sociedade Civil;

d) Nilse de Fátima da Rocha, representante da Sociedade Civil, em

substituição a Lurdes Maria de Souza.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Iguaçu, 26 de Janeiro de 2017.

                                             Lurdes Maria de Souza

Presidente do CMDCA

Publicado no: Jornal do Oeste

Edição: 9.382
Página: 21

Data: 27/01/2017